
１ 年 学 年 通 信 
石川県立小松工業高等学校  １年学年会 

令和6年11月２５日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1２月２日（月）～12月5日（木） 

2学期の学習の総まとめとなる大切な試験です 

しっかりと勉強して試験に臨んでください。 

 

 

 

20日（金）は終日、クラス対抗球技大会が行われ

ます。クラスで団結して、優勝目指して頑張りまし

ょう。 

 

 

 

懇談会の出席をお願いいたします。ご家庭での様子

をお聞かせいただければと思います。また、ご相談

等がありましたら、この機会にぜひよろしくお願い

いたします。 

※学級によっては日程が異なる可能性があります。 

 

 

 

・１月 ７日（火）始業式 

         容疑指導 

         基礎力診断テスト 

・1月１７日（金）情報技術検定 

・１月３１日（金）日本漢字能力検定 

 

12/1 日  

2 月 期末考査① 

3 火 期末考査② 

4 水 期末考査③ 

5 木 期末考査④ B1現場見学 

6 金 代休（11/23工業祭） 

7 土  

8 日  

9 月  

10 火  

11 水  

12 木  

13 金  

14 土  

15 日  

16 月  

17 火  

18 水  

19 木  

20 金 球技大会 

21 土   

22 日  

23 月 
終業式 

保護者懇談会① 

24 火 保護者懇談会② 

25 水  

26 木  

27 金  

28 土  

29 日  

30 月  

31 火 大晦日 

令和６年度 

1２・１月号 

球技大会 

２学期期末考査 

保護者懇談会 

２３日（月）の終業式後は冬休みです。クリスマス

やお正月などを控え、気持ちも緩みがちですが、新

年に向けて充実した冬休みとなるように、課題等 

（one week）についても計画的に取り組みましょ

う。 

1２月 行事予定 

１月のおもな予定 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1月７日（火）には、始業式があり学校が再開し

ます。年末年始で生活リズムを崩さないようにしま

しょう。また、容儀指導もあるのでお休みの間に髪

型など校則に基づいて身なりを整えましょう。 

 

 

 

学科ごとに課題研究発表会が行われます。３年生の

発表を各学科の1、２年生が聴きます。また２月に

は各学科の代表班による全校発表会も予定されてい

ます。２年後に自分がどのような研究をするのか、

参考にする機会としてください。疑問点はどんどん

質問しましょう。 

 

 

 

新年早々約１か月間、たて続けに資格試験や検定が

あります。自宅モードから学校モードにスイッチを

切り替え、授業はもちろん、朝学習や放課後、休日

等、限りある時間を上手に活用して合格を目指しま

しょう。以下の２つは全員受験です。 

 

１７日 情報技術検定 

機械システム科・電気科はC言語、建設科・材料化

学科は JIS Full BASICで受検します。100点満点

で70点以上が合格です。 

 

３１日 日本漢字能力検定 

1年生のほとんどは3級を受験しますが、既に3級

合格済みの生徒はそれ以上の級を受検します。 

 

１/1 水 元日 

2 木  

3 金  

4 土  

5 日  

6 月  

7 火 

始業式 

容儀指導 

基礎力診断テスト 

8 水  

9 木  

10 金  

11 土  

12 日  

13 月 成人の日 

14 火  

15 水  

16 木  

17 金 情報技術検定（放課後） 

18 土  

19 日  

20 月  

21 火  

22 水 課題研究発表会（各学科） 

23 木  

24 金  

25 土  

26 日  

27 月  

28 火  

29 水  

30 木  

31 金 日本漢字能力検定（放課後） 

1月 行事予定 
１月７日（火）始業式・容儀指導 

基礎力診断テスト（１年３～６限目） 

課題研究発表会 

資格検定 


